
Biblioteka Palestry poleca: "Arystofanes dla
prawników"

Biblioteka Palestry poleca książkę prof. Jerzego Zajadły "Arystofanes dla
prawników".
Publikację, przy wsparciu Naczelnej Rady Adwokackiej, wydało Wydawnictwo
Uniwersytetu Gdańskiego.

 

Zamiarem autora jest zachęcić – przede wszystkim, ale nie tylko – prawników, by sięgnęli po
komedie Arystofanesa. Prof. Zajadło jest zdania, że w ostatnich latach w życie prawnicze wkradł się
teatr absurdu – od farsy, w jaką zamienił się proces legislacyjny począwszy, a na groteskowych
aspektach kontroli konstytucyjności prawa skończywszy.

Prof. Zajadło zaznacza, że fragmenty ksiązki były juz wcześniej publikowane w publikacji
"Demostenes dla prawników", niemniej jednak uzasadnione było ich powtorzenie. Wprawdzie
działalność Arystofanesa i Demostenesa przypada na różne okresy ateńskiej historii (odpowiednio
druga połowa V wieku p.n.e. oraz przełom pierwszej i drugiej połowy IV wieku p.n.e.), a po 403 r.
p.n.e. nastąpiły istotne zmiany ustrojowe, to warto przybliżyć Czytelnikom przyczyny, dla których w
ostatnich latach nastąpił gwałtowny wzrost zainteresowania prawem ateńskim i wyjście nauki prawa
poza tradycyjny paradygmat prawa rzymskiego.

Jerzy Zajadło, profesor doktor habilitowany, prawnik i filozof, profesor w Katedrze Teorii i Filozofii
Państwa i Prawa na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego. Członek-korespondent
Polskiej Akademii Umiejetności i Polskiej Akademii Nauk, stypendysta Fundacji Aleksandra von
Humboldta, lauret Nagrody Naukowej Miasta Gdańska im. Jana Heweliusza, autor i redaktor
publikacji naukowych z zakresu prawa, w szczególności dotyczących współczesnej niemieckiej
filozofii prawa, statusu metodolicznego filozofii prawa i filozofii prawa międzynarodowego.

Publikacja ukazała się przy wsparciu Naczelnej Rady Adwokackiej. 

(książka dostępna jest na stronie Wydawnictwa Uniwersytetu Gdańskiego)
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https://wydawnictwo.ug.edu.pl/produkt/arystofenes-dla-prawnikow/
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